
244-07 

【叙勲】 

  令和 4 年春の叙勲受賞 

瑞宝双光章 福島哲弥氏（55 回生 北陸支部福井県）おめでとうございます 

令和 4 年春の叙勲にて瑞宝双光章の栄を受けて 

林病院診療放射線科長 福島 哲弥（55 回生） 

京都医療科学大学学友会の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと

お慶び申し上げます。この度、令和 4 年春の叙勲に際し、公益社団法人 福井県診療放射

線技師会の推薦をいただき、瑞宝双光章の栄を賜りました。身に余る光栄であり、これもひ

とえにこれまでに私と関わっていただけた皆様のご指導、ご支援をいただいたおかげと感

謝致しております。 

たぶん一番驚いているのは、決して真面目とは言えない学生時代を良く知っている山田

先生や西谷先生および同期の皆さまかと思います。あの頃はいろんな意味でお世話にな

りありがとうございました。卒業後は多くの仲間と出会い、診療放射線技師として、基礎や撮

影技術および画像診断学を多くの方々から学ぶことができたことで今の自分があると思っ

ています。また、診療放射線技師会での事業やイベントで色々な経験ができ、多くの方々

と出会い助けられながら地道に自分を育てていただきました。 

今後は少しでも恩返し出来るよう頑張ります  

 

以上 
――――――――――――――――――― 

 ＊通巻244 号 2022 年7 月10 日発行（2021－No.2 より） 


